

Święto Niepodległości i Dzień świętego Marcina

Data publikacji: 11.11.2020 11:23

Dziś 11 listopada, z którym wiążą się dwa ważne święta. Pierwsze z nich to narodowe Święto Niepodległości, drugie to wspomnienie Świętego Marcina. O ile drugie święto obecne jest od wieków, to niepodległość odzyskaliśmy 102 lata temu. Jakie znaczenie mają oba święta dla regionu?



W Wiedniu posłowie ze Śląska Cieszyńskiego domagali się odbudowy niepodległej Polski już 2 października 1918 roku. 12 października w cieszyńskim Domu Narodowym zostało zwołane zebranie przedstawicieli organizacji polskich, na którym uchwalono rezolucję stwierdzającą przynależność Śląska Cieszyńskiego do niepodległej Polski. Niepodległej, zjednoczonej Polski, z dostępem do morza, swoim zasięgiem obejmującej również ziemie poza zaborami, czyli m.in. Śląsk. Utworzone zostało również nowe ciało przedstawicielskie, czyli Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego. Była to pierwsza zorganizowana i niezależna polska reprezentacja polityczna na ziemiach zamieszkiwanych przez Polaków. W ślad za Śląskiem Cieszyńskim poszły inne tereny. Ostatecznie data Święta Niepodległości została ustanowiona na pamiątkę zbiegu wydarzeń niepodległościowych w Polsce z zakończeniem I wojny światowej dzięki zawarciu rozejmu w Compiègne 11 listopada 1918, pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec.

Jednak 11 listopada to nie tylko narodowe Święto Niepodległości. To również dzień Świętego Marcina, z którym na Śląsku Cieszyńskim od wieków wiązały się określone tradycje. Mawiano, że Święty Marcin przyjeżdża na białym koniu,

co miało oznaczać rychłe nadejście zimy. W tym okresie kosztowało się również młode wino, zwanego winem Świętomarcińskim. Tradycja przetrwała do dziś na Morawach. Co jednak wiemy o kulce świętego na Śląsku Cieszyńskim? - ***W Księstwie Cieszyńskim kult tego świętego był bardzo popularny w średniowieczu, o czym świadczy jego patronat nad najstarszymi kościołami. Przykładowo w 1447 roku wzmiankowany jest drewniany kościół pw św. Marcina w Karwinie. Później po przebudowie w 1759 roku, zdecydowano, iż w Księstwie Cieszyńskim znajduje się kilkanaście kościołów pw św. Marcina, zatem patronem karwińskiego został św. Piotr z Alkantary*** - wyjaśnia Władysław Michał Żagan, autor bloga Principatus Teschinensis. Więcej informacji na ten temat można znaleźć [tutaj](#).

JŚ